
Mon export PDF
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With U2 Day Concert 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Général
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev

enement/with-u2-day/

Le 22/11/2026
Le dimanche à partir de

17:30:00

Plein tarif : 64,00 €
Tarif réduit : de 39,00 € à

54,00 €

Le casse de
l’année

Spectacle
Théâtre

20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Charles

Delestraint

10000
Troyes

https://www.lecube-troyes.fr/ev
enement/le-casse-de-lannee/

Le 27/06/2026
Le samedi à partir de 20:00:00

Tarif unique : de 39,50 € à
49,50 €

La Famille Théâtre 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-

troyes.fr/evenement/la-famille/

Le 27/03/2026
Le vendredi à partir de

20:00:00

Plein tarif : 69,50 €
Tarif réduit : de 49,50 € à

59,50 €

Lily et Lily Théâtre 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-

troyes.fr/evenement/lily-et-lily/

Le 14/02/2026
Le samedi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 69,50 €
Tarif réduit : de 49,50 € à

59,50 €

Elena
Nagapetyan

Spectacle
One man

Show / One
woman show

20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev

enement/elena-nagapetyan/

Le 07/02/2026
Le samedi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 47,00 €
Tarif réduit : 39,00 €

Covertramp Spectacle
Concert

20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Général
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev

enement/covertramp/

Le 06/02/2026
Le vendredi à partir de

20:30:00

Plein tarif : 59,00 €
Tarif réduit : de 39,00 € à

49,00 €

Goldmen Concert 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Général
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-

troyes.fr/evenement/goldmen/

Le 30/01/2026
Le vendredi à partir de

20:00:00

Plein tarif : 59,00 €
Tarif réduit : de 44,00 € à

49,00 €

Paul Mirabel Spectacle
One man

Show / One
woman show

20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev

enement/paul-mirabel/

Le 21/01/2026
Le mercredi à partir de

20:00:00

Plein tarif : 47,00 €
Tarif réduit : de 27,00 € à

39,00 €

Jarry Spectacle
One man

Show / One
woman show

20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-

troyes.fr/evenement/jarry/

Le 16/01/2026
Le vendredi à partir de

20:00:00

Plein tarif : 49,00 €
Tarif réduit : de 29,00 € à

39,00 €

Carmina
Burana

Spectacle 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Général

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev

enement/carmina-burana/

Le 06/01/2026
Le mardi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 71,00 €
Tarif réduit : de 46,00 € à

56,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville
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Charles
Delestraint

Urban Game
- "Le serment

des
Templiers : la

quête des
apprentis"

Jeu de piste /
Chasse au

trésor

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

03 25 82 62 70
contact@troyeslachampagne.c

om
https://www.troyeslachampagn

e.com/sortez/visitez-en-
jouant/les-urban-game/

Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Le lundi de 09:00:00 à

12:30:00 et de 14:00:00 à
18:00:00

Le mardi de 09:00:00 à
12:30:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le mercredi de 09:00:00 à
12:30:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le jeudi de 09:00:00 à

12:30:00 et de 14:00:00 à
18:00:00

Le vendredi de 09:00:00 à
12:30:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le samedi de 09:00:00 à
12:30:00 et de 14:00:00 à

18:00:00

Tarif unique : 30,00 €

Urban Game
– « Le secret
du pouvoir

des Comtes
de

Champagne »

Jeu de piste /
Chasse au

trésor

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

03 25 82 62 70
contact@troyeslachampagne.c

om
https://www.troyeslachampagn

e.com/sortez/visitez-en-
jouant/les-urban-game/

Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Le lundi de 09:00:00 à

12:30:00 et de 14:00:00 à
18:00:00

Le mardi de 09:00:00 à
12:30:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le mercredi de 09:00:00 à
12:30:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le jeudi de 09:00:00 à

12:30:00 et de 14:00:00 à
18:00:00

Le vendredi de 09:00:00 à
12:30:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le samedi de 09:00:00 à
12:30:00 et de 14:00:00 à

18:00:00

Tarif unique : 30,00 €

Un marché
de fruits et
légumes au

quartier
Debussy : Un
rendez-vous
hebdomadair

e à ne pas
manquer !

Marché
régulier

10 avenue
Michel Berger

10150
Pont-Sainte-

Marie

https://www.pont-sainte-
marie.fr

Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Le mercredi de 09:00:00 à

12:00:00

Marché
Chapelain

Marché
régulier

Place Rosa
Parks

(face au
centre social
Victor Hugo)

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 71 34 34
https://www.ville-la-chapelle-st-
luc.fr/Marche-Chapelain-place-

Rosa-Parks

Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Le mercredi de 08:00:00 à

13:00:00

Marché
central des

Halles

Marché
régulier

Rue Claude
Huez / Place
Marché des

Halles

10000
Troyes

03 25 42 68 34
https://www.ville-troyes.fr/au-q

uotidien/commerces-
artisanat/marches/

Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Le lundi de 08:00:00 à

13:00:00
Le mardi de 08:00:00 à

13:00:00 et de 15:30:00 à
19:00:00

Le mercredi de 08:00:00 à
13:00:00 et de 15:30:00 à

19:00:00
Le jeudi de 08:00:00 à

13:00:00 et de 15:30:00 à
19:00:00

Le vendredi de 07:00:00 à
19:00:00

Le samedi de 07:00:00 à
19:00:00

Le dimanche de 09:00:00 à
13:00:00

Urban Game
- « La

disparition de
la Reine de la

Jeu de piste /
Chasse au

trésor

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

03 25 82 62 70
contact@troyeslachampagne.c

om
https://www.troyeslachampagn

Du 02/01/2025 au 31/12/2025
Le lundi de 09:00:00 à

12:30:00 et de 14:00:00 à
18:00:00

Tarif unique : 30,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville
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Bonneterie » e.com/sortez/visitez-en-
jouant/les-urban-game/

Le mardi de 09:00:00 à
12:30:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le mercredi de 09:00:00 à
12:30:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le jeudi de 09:00:00 à

12:30:00 et de 14:00:00 à
18:00:00

Le vendredi de 09:00:00 à
12:30:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le samedi de 09:00:00 à
12:30:00 et de 14:00:00 à

18:00:00

Marché de
Bouilly

Marché
régulier

Parking du
Champ Pilé
(face à la

pharmacie)

10320
Bouilly

Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Le vendredi de 16:00:00 à

21:00:00

Marché
extérieur des

Chartreux

Marché
régulier

Place
Romain
Rolland

10000
Troyes

https://www.ville-troyes.fr/au-q
uotidien/commerces-
artisanat/marches/

Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Le dimanche de 08:00:00 à

13:00:00

Marché de
Sainte Savine

Marché
régulier

Place
Reichenbach

10300
Sainte-
Savine

03 10 72 02 82
commerce@ste-savine.fr

https://www.sainte-savine.fr/co
mmerces-et-entreprises

Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Le mardi de 08:00:00 à

13:00:00
Le vendredi de 08:00:00 à

13:00:00

Marché de Lu
signy-sur-

Barse

Marché
régulier

Place de
l'Europe

10270
Lusigny-sur-

Barse

03 25 41 20 01
contact@lusigny-sur-barse.fr

https://www.lusigny-sur-barse.f
r/vie-economique/le-marche/

Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Le samedi de 08:00:00 à

13:00:00

Marché de la
Chapelle
Saint Luc

Marché
régulier

Place Saint
Luc

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 71 34 34
https://www.ville-la-chapelle-st-

luc.fr/Le-marche-
municipal.html

Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Le mercredi de 08:00:00 à

12:00:00

Marché
d'Estissac

Marché
régulier

Place de la
Halle

10190
Estissac

03 25 40 41 43
mairie@estissac.fr

https://estissac.fr/decouvrir-la-
commune/les-marches/

Du 01/01/2025 au 31/12/2025
Le dimanche de 08:00:00 à

13:00:00

Casse-
Noisette

Spectacle 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev
enement/casse-noisette-2025/

Le 09/12/2025
Le mardi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 69,00 €
Tarif réduit : de 45,00 € à

55,00 €

The Jeff
Panacloc
Company

Spectacle 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev

enement/the-jeff-panacloc-
company/

Le 07/12/2025
Le dimanche à partir de

16:00:00

Plein tarif : 67,00 €
Tarif réduit : de 34,00 € à

49,00 €

Les 10 comm
andements -

L'Envie
d'aimer

Spectacle
Comédie
musicale

20 rue des
Gayettes

1 boulevard
du Général

Charles
Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev
enement/les-10-commandeme

nts/

Le 06/12/2025
Le samedi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 75,00 €
Tarif réduit : de 30,00 € à

60,00 €

Le Seigneur
des Anneaux
et Le Hobbit
en concert !

Spectacle 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Général
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev

enement/le-seigneur-des-
anneaux-le-hobbit-en-concert/

Le 30/11/2025
Le dimanche à partir de

17:00:00

Plein tarif : 79,00 €
Tarif réduit : de 39,00 € à

69,00 €

The World of
Queen

Concert 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
du Général

Charles
Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev
enement/the-world-of-queen/

Le 29/11/2025
Le samedi à partir de 20:30:00

Plein tarif : de 39,00 € à 52,00
€

Tarif réduit : de 27,30 € à
32,20 €

The Music of
Hans Zimmer

Spectacle 20 rue des
Gayettes

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev

Le 26/11/2025
Le mercredi à partir de

Plein tarif : 79,00 €
Tarif réduit : de 39,00 € à



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

and Others 1 boulevard
Général
Charles

Delestraint

enement/the-music-of-hans-
zimmer-and-others/

20:00:00 69,00 €

David
Hallyday

Concert 1 boulevard
Général

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
contact@lecube-troyes.fr

https://www.lecube-troyes.fr/ev
enement/david-hallyday/

Le 19/11/2025
Le mercredi à partir de

20:00:00

Plein tarif : de 55,00 € à
100,00 €

Tarif réduit : de 27,50 € à
40,00 €

11e Nuit
Trad'Actuelle

Bal
Concert

20 bis
boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co
m/agenda/11eme-nuit-trad-

actuelle

Le 07/11/2025
Le vendredi à partir de

19:00:00
Le 08/11/2025

Le samedi
Le 09/11/2025

Le dimanche à partir de
15:00:00

Plein tarif : de 20,00 € à 25,00
€

Tarif réduit : de 42,00 € à
58,00 €

Tarif unique : 14,00 €

Concours de
nouvelles

pour la liberté
d'expression

Concours /
Tournois

Place
Alexandre

Israël

10000
Troyes

concoursdenouvelles@ville-
troyes.fr

https://www.ville-troyes.fr/

Du 07/01/2025 au 03/11/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Visite guidée
« Peurs,
contes et

légendes »

Visite guidée
et/ou

commentée

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

03 25 82 62 70
https://www.troyeslachampagn

e.com/

Le 31/10/2025
Le vendredi à partir de
14:30:00 et à partir de

17:00:00

Plein tarif : 7,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

Tarif unique : 12,00 €

HOSHI
"Unplugged"

Concert Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

https://nuitsdechampagne.com
/actualites/article/test-789

Le 26/10/2025
Le dimanche à partir de

17:00:00

Plein tarif : 54,00 €
Tarif réduit : 44,00 €

Balade
contée

d'Aurélie -
Halloween

Visite guidée
et/ou

commentée

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

03 25 82 62 70
http://www.troyeslachampagne

.com

Le 18/10/2025
Le samedi à partir de 15:00:00

Le 22/10/2025
Le mercredi à partir de

15:00:00
Le 25/10/2025

Le samedi à partir de 15:00:00
Le 29/10/2025

Le mercredi à partir de
15:00:00

Le 31/10/2025
Le vendredi à partir de

15:00:00

Tarif unique : 8,00 €

L'Héritage
Goldman 2

Spectacle
Concert

20 rue des
Gayettes

1 boulevard
du Général

Charles
Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev
enement/lheritage-goldman-2/

Le 16/10/2025
Le jeudi à partir de 20:30:00

Plein tarif : de 49,00 € à 79,00
€

Tarif réduit : de 24,50 € à
32,50 €

Salon Habitat Foire ou
salon

1 Boulevard
du Général

Charles
Delestraint

10000
Troyes

09 86 61 00 68
communication@ik-com.fr

https://www.mamaison-
mesprojets.fr

Du 03/10/2025 au 05/10/2025
Le vendredi de 10:00:00 à

19:00:00
Le samedi de 10:00:00 à

19:00:00
Le dimanche de 10:00:00 à

18:00:00

Mania, The
Abba Tribute

Spectacle 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
du Général

Charles
Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev

enement/mania-the-abba-
tribute/

Le 05/10/2025
Le dimanche à partir de

18:00:00

Plein tarif : de 49,00 € à 79,00
€

Tarif réduit : de 24,50 € à
34,50 €

Soirées «
ABBA

CONNEXION
- la story
d’ABBA »

Dîner / Repas
spectacle
Concert
Soirée à
thème

3 avenue
Roger

Salengro

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 74 62 40
contact@lesarrail.fr

https://www.le-
sarrail.com/evenements/

Du 02/10/2025 au 03/10/2025
Le jeudi à partir de 19:30:00

Le vendredi à partir de
19:30:00

Tarif unique : 55,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville
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Pyro'Festival
2025

Spectacle
Feux

d'artifice

10150
Sainte-Maure

06 64 07 06 10
contact@pyrofestival-

vermoise.fr
https://www.pyrofestival-

vermoise.fr/

Le 27/09/2025
Le samedi de 19:00:00 à

03:00:00

Tarif réduit : de 72,00 € à
85,00 €

Adulte : de 28,00 € à 35,00 €
Enfant : de 18,00 € à 23,00 €

Tarif unique : de 80,00 € à
140,00 €

Soirées
exceptionnell

es avec
Christian DEL

AGRANGE

Soirée
dansante

Dîner / Repas
spectacle
Concert

3 avenue
Roger

Salengro

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 74 62 40
contact@lesarrail.fr

https://www.le-
sarrail.com/evenements/

Du 25/09/2025 au 26/09/2025
Le jeudi à partir de 19:30:00

Le vendredi à partir de
19:30:00

Tarif unique : 50,00 €

Sable
Émouvant -
Chants de
Lumière au
gré du Verre

Exposition Jardin de l'Hô
tel-Dieu-le-

Comte
31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 87
contact.citeduvitrail@aube.fr

https://cite-vitrail.fr/fr

Du 29/04/2025 au 21/09/2025
Le mardi de 10:00:00 à

18:00:00
Le mercredi de 10:00:00 à

18:00:00
Le jeudi de 10:00:00 à

18:00:00
Le vendredi de 10:00:00 à

18:00:00
Le samedi de 10:00:00 à

18:00:00
Le dimanche de 10:00:00 à

18:00:00

Exposition
"Du bronze

au réel"

Exposition 38 rue
Turenne

10000
Troyes

galerie.dumont@live.fr Du 03/04/2025 au 15/09/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Le Chœur
Spectacul’Art
chante Cloclo

Concert 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev
enement/spectaculart-chante-

cloclo/

Le 13/09/2025
Le samedi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 62,00 €
Tarif réduit : de 41,50 € à

52,00 €

Météorites,
entre ciel et

terre

Exposition 14 place
Saint-Pierre

10000
Troyes

03 25 76 26 81
musart@ville-troyes.fr

https://musees-troyes.com/exp
ositions/meteorites-entre-ciel-

et-terre-2/

Du 01/04/2025 au 31/08/2025
Le mardi de 10:00:00 à

13:00:00 et de 14:00:00 à
18:00:00

Le mercredi de 10:00:00 à
13:00:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le jeudi de 10:00:00 à

13:00:00 et de 14:00:00 à
18:00:00

Le vendredi de 10:00:00 à
13:00:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le samedi de 10:00:00 à
13:00:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le dimanche de 10:00:00 à
13:00:00 et de 14:00:00 à

18:00:00

Adulte : 8,00 €
Groupe adultes : 4,00 €

Exposition
Time After

Time

Exposition 9 rue Jeanne
d'Arc

10000
Troyes

03 25 73 28 27
mediation@cac-passages.com

https://cac-passages.com

Du 17/05/2025 au 09/08/2025
Le mercredi de 12:00:00 à

18:00:00
Le jeudi de 12:00:00 à

18:00:00
Le vendredi de 12:00:00 à

18:00:00
Le samedi de 12:00:00 à

18:00:00
Le dimanche de 12:00:00 à

18:00:00

Visite contée
: Grisaille au

pays des
vitraux

Visite guidée
et/ou

commentée

31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 47
reservation.citeduvitrail@aube.

fr
https://cite-vitrail.fr

Le 29/07/2025
Le mardi de 10:30:00 à

11:30:00
Le 24/08/2025

Le dimanche de 10:30:00 à
11:30:00

Adulte : 3,00 €
Enfant : 3,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Atelier Fusing Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 87
https://cite-vitrail.fr/fr/agenda

Le 27/07/2025
Le dimanche de 10:15:00 à

12:45:00
Le 16/08/2025

Le samedi de 10:15:00 à
12:45:00

Plein tarif : 15,00 €
Tarif réduit : 7,50 €

Atelier Jeux &
Vitrail (3-6

ans)

Atelier /
Initiation /

Découverte

31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 47
reservation.citeduvitrail@aube.

fr
https://cite-vitrail.fr

Le 24/07/2025
Le jeudi de 15:00:00 à

16:00:00
Le 21/08/2025

Le jeudi de 15:00:00 à
16:00:00

Plein tarif : 5,00 €
Tarif réduit : 2,50 €

Enquête à la
Cité du Vitrail

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 47
reservation.citeduvitrail@aube.

fr
https://cite-vitrail.fr

Le 15/07/2025
Le mardi de 10:30:00 à

12:00:00
Le 19/08/2025

Le mardi de 10:30:00 à
12:00:00

Plein tarif : 5,00 €
Tarif réduit : 2,50 €

Concert
d’orgue à la
Cathédrale
de Troyes

Concert Place Saint-
Pierre

10000
Troyes

https://www.fondation-
patrimoine.org/

Le 13/07/2025
Le dimanche

Le dîner
vignes par

OenoSpheres

Dégustation
Soirée à
thème

Route de
Troyes

10300
Montgueux

contact@oenospheres.com
https://oenospheres.com

Le 13/07/2025
Le dimanche de 19:00:00 à

01:00:00

Tarif unique : 95,00 €

Flânerie - Si
Troyes

m’était conté

Visite guidée
et/ou

commentée

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

03 25 82 62 70
http://www.troyeslachampagne

.com

Le 12/07/2025
Le samedi à partir de 16:00:00

Le 19/07/2025
Le samedi à partir de 16:00:00

Le 26/07/2025
Le samedi à partir de 16:00:00

Le 02/08/2025
Le samedi à partir de 15:00:00

Le 09/08/2025
Le samedi à partir de 15:00:00

Le 16/08/2025
Le samedi à partir de 15:00:00

Plein tarif : 7,00 €
Tarif réduit : de 5,00 € à 12,00

€

Atelier Jeux &
Vitrail (7-10

ans)

Atelier /
Initiation /

Découverte

31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 47
reservation.citeduvitrail@aube.

fr
https://cite-vitrail.fr

Le 08/07/2025
Le mardi de 15:00:00 à

16:00:00
Le 05/08/2025

Le mardi de 15:00:00 à
16:00:00

Plein tarif : 5,00 €
Tarif réduit : 2,50 €

Mystères &
Sortilèges :
Le grand

tournoi des
maisons

Jeu de piste /
Chasse au

trésor

10000
Troyes

07 66 52 56 28
contact@221banimations.com
https://mysteresetsortileges.fr/

events/troyes/

Le 05/07/2025
Le samedi de 13:00:00 à

15:00:00

Plein tarif : de 17,00 € à 19,00
€

Tarif réduit : de 12,00 € à
13,00 €

Orien'T Sport
Santé - 6ème

édition

Initiation /
découverte

dans le cadre
d'un

événement

10140
Mesnil-Saint-

Père

https://epgv-grandest.fr/orient-
sport-sante/

Du 28/06/2025 au 29/06/2025
Le samedi

Le dimanche

Journée Effer
vesciences

Conférence /
Débat /

Rencontre
Congrès
Initiation /

découverte
dans le cadre

d'un
événement

Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

https://cgsfp2025.sciencesconf
.org/resource/page/id/26

Le 29/06/2025
Le dimanche de 14:00:00 à

18:00:00

6h Roller
Rosières

Troyes Aube
Champagne

2025

Compétition
sportive

Spectacle

3 rue
Gustave

Eiffel

10430
Rosières-

près-Troyes

06 32 35 86 01
6hrollersports3ac@gmail.com
https://www.roller-sports-troyes
.com/index.php/6h00-accueil/

Le 29/06/2025
Le dimanche de 10:30:00 à

16:30:00



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Show Dalida
par Sandy

SIMS et ses
danseurs!

Dîner / Repas
spectacle

3 avenue
Roger

Salengro

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 74 62 40
contact@lesarrail.fr

https://www.le-sarrail.com

Le 27/06/2025
Le vendredi à partir de

19:30:00

Tarif unique : 50,00 €

Visite guidée
- Sur les pas
de Marguerite

Bourgeoys

Visite guidée
et/ou

commentée

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

03 25 82 62 70
http://www.troyeslachampagne

.com

Le 27/06/2025
Le vendredi de 15:00:00 à

17:00:00
Le 28/06/2025

Le samedi de 15:00:00 à
17:00:00

Le 04/07/2025
Le vendredi de 15:00:00 à

17:00:00
Le 05/07/2025

Le samedi de 15:00:00 à
17:00:00

Le 11/07/2025
Le vendredi de 15:00:00 à

17:00:00
Le 12/07/2025

Le samedi de 15:00:00 à
17:00:00

Le 18/07/2025
Le vendredi de 15:00:00 à

17:00:00
Le 19/07/2025

Le samedi de 15:00:00 à
17:00:00

Le 19/09/2025
Le vendredi de 15:00:00 à

17:00:00
Le 27/09/2025

Le samedi de 15:00:00 à
17:00:00

Le 04/10/2025
Le samedi de 15:00:00 à

17:00:00
Le 11/10/2025

Le samedi de 15:00:00 à
17:00:00

Le 18/10/2025
Le samedi de 15:00:00 à

17:00:00
Le 25/10/2025

Le samedi de 15:00:00 à
17:00:00

Conférence-
concert "Une
histoire de la
musique de

Monteverdi à
Bette Midler"

Concert
Conférence /

Débat /
Rencontre

2 rue
Brunneval

10000
Troyes

03 10 95 30 07
contact@institut-rachi-troyes.fr
https://institut-rachi-troyes.fr/

Le 19/06/2025
Le jeudi à partir de 19:00:00

Concours -
Fêtons

ensemble
l’anniversaire

de la
réouverture
du musée

d'Art
moderne !

Concours /
Tournois

14 place
Saint-Pierre

10000
Troyes

https://musees-troyes.com/act
ualites/happy-new-mam/

Du 16/04/2025 au 16/06/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

LA
Rotarienne -

Marche
gourmande
dans l'Aube

Dégustation Rue de la
Mairie

10300
Montgueux

06 71 47 66 37
rotarienne@gmail.com

https://larotarienne.wordpress.
com/

Le 15/06/2025
Le dimanche de 09:30:00 à

17:00:00

Plein tarif : 35,00 €
Tarif réduit : 18,00 €

La Modernité
à l’aube au
20e siècle

Exposition 14 place
Saint-Pierre

10000
Troyes

03 25 76 26 81
musart@ville-troyes.fr

https://musees-troyes.com/act
ualites/la-modernite-a-laube-

du-20e-siecle/

Du 01/04/2025 au 15/06/2025
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Adulte : 8,00 €
Groupe adultes : 4,00 €

Green Art
Clérey

Exposition 11 rue de
l'église
Clérey

10390
Clérey

07 80 90 05 70
m.colinet@puissancegroup.fr

Le 14/06/2025
Le samedi de 13:00:00 à

19:00:00
Le 15/06/2025



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le dimanche de 09:30:00 à
18:30:00

Soirée Mike
BRANT avec

Claude
ARENA

Dîner / Repas
spectacle
Concert

3 avenue
Roger

Salengro

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 74 62 40
contact@lesarrail.fr

https://www.le-
sarrail.com/evenements/

Du 13/06/2025 au 14/06/2025
Le vendredi à partir de

19:30:00
Le samedi à partir de 19:30:00

Tarif unique : 50,00 €

Clément
Blouin

Spectacle 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/clement-blouin-2/

Du 13/06/2025 au 14/06/2025
Le vendredi à partir de

20:30:00
Le samedi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 18,00 € à
43,00 €

Lalo Land Concert 5 rue Léon
Couturat

10000
Troyes

contact@theatrelequai.fr
https://theatrelequai.com/

Le 14/06/2025
Le samedi à partir de 17:00:00

Lyot' Color
Run

Soirée à
thème

10180
Saint-Lyé

07 57 63 21 90
team.tellemeretellefille@gmail.

com

Le 08/06/2025
Le dimanche

Plein tarif : 10,00 €
Tarif réduit : de 5,00 € à 8,00 €

Tarif unique : 5,00 €
Etudiant : 8,00 €

Forfait famille : 37,00 €

Vide-greniers Vide greniers Rue du Bourg 10800
Buchères

06 41 56 53 97
frederichubert@live.fr

Le 08/06/2025
Le dimanche

Foire
Gourmande
du Cellier

Saint-Pierre

Foire ou
salon

Marché
Dégustation

1 place Saint-
Pierre

10000
Troyes

03 25 80 59 25
celliersaintpierre@maisonpern

et.com
https://www.celliersaintpierre.fr

/

Le 07/06/2025
Le samedi de 10:00:00 à

18:00:00

Semis de
Printemps

Conférence /
Débat /

Rencontre

Rue Jules
Lebocey

10000
Troyes

03 25 43 32 10
http://www.la-madeleine-

troyes.fr/

Le 07/06/2025
Le samedi à partir de 22:00:00

Tarif unique : 10,00 €

Pascal Mary Concert 5 rue Léon
Couturat

10000
Troyes

contact@theatrelequai.fr
https://theatrelequai.com/

Le 07/06/2025
Le samedi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 18,00 €
Tarif réduit : 9,00 €
Adhérent : 15,00 €

Visite
"histoire et
techniques
du vitrail"

Visite guidée
et/ou

commentée

31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 47
reservation.citeduvitrail@aube.

fr
https://cite-vitrail.fr

Le 07/06/2025
Le samedi de 15:00:00 à

16:30:00
Le 29/06/2025

Le dimanche de 15:00:00 à
16:30:00

Le 26/07/2025
Le samedi de 15:00:00 à

16:30:00
Le 17/08/2025

Le dimanche de 15:00:00 à
16:30:00

Le 23/08/2025
Le samedi de 15:00:00 à

16:30:00

Tarif unique : 3,00 €

Nuit
Electrique

Concert 8 bis rue de
la Paix

10000
Troyes

03 25 42 20 80
conservatoire@ville-troyes.fr

http://www.conservatoire-
troyes.fr

Le 06/06/2025
Le vendredi à partir de

19:00:00

Soirée Dîner-
Spectacle
"Cabaret
Show"

Dîner / Repas
spectacle

3 avenue
Roger

Salengro

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 74 62 40
contact@lesarrail.fr

https://www.le-
sarrail.com/evenements/

Le 06/06/2025
Le vendredi à partir de

19:30:00

Tarif unique : 65,00 €

Atelier
dégustation
du Cellier

Saint-Pierre -
1er Crus &

Belles
Appellations

Dégustation 1 place Saint-
Pierre

10000
Troyes

03 25 81 14 38
info@celliersaintpierre.fr

https://maisonpernet.com/

Le 06/06/2025
Le vendredi à partir de

19:00:00

Adulte : 60,00 €

Conférence
musicale «
Quand Piaf
chantait du
klezmer »

Conférence /
Débat /

Rencontre

2 rue
Brunneval

10000
Troyes

03 10 95 30 07
contact@institut-rachi-troyes.fr
https://institut-rachi-troyes.fr/

Le 05/06/2025
Le jeudi à partir de 19:00:00

Plein tarif : 15,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Velu-e Spectacle 70 avenue du
Général
Gallieni

10300
Sainte-
Savine

03 10 72 02 79
lartdeco@ste-savine.fr

https://www.lart-deco.com/

Le 05/06/2025
Le jeudi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 15,00 €
Tarif réduit : de 10,00 € à

12,00 €

Rendez-vous
Sciences

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

Place Rosa
Parks

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

Le 04/06/2025
Le mercredi de 10:00:00 à

11:30:00

Atelier
dégustation
du Cellier

Saint-Pierre -
Les Cours
d'œnologie

Dégustation 1 place Saint-
Pierre

10000
Troyes

03 25 81 14 38
info@celliersaintpierre.fr

https://maisonpernet.com/

Le 03/06/2025
Le mardi à partir de 19:00:00

Adulte : 30,00 €

Triathlon des
Lacs

Compétition
sportive

10270
Lusigny-sur-

Barse

triathlondeslacs@gmail.com
https://journaltostri.fr/

Du 31/05/2025 au 01/06/2025
Le samedi

Le dimanche

Samedi Infra
: discutons de

l'exposition
Time After

Time !

Conférence /
Débat /

Rencontre

9 rue Jeanne
d'Arc

10000
Troyes

03 25 73 28 27
mediation@cac-passages.com

https://cac-passages.com

Le 31/05/2025
Le samedi de 14:00:00 à

18:00:00

Exposition de
peintures -

Antoine
Casel

Exposition 5A rue Guilla
ume-Le-Bé
(au cœur du

parc des
Moulins)

10000
Troyes

03 10 72 10 06
maisondesmaraichers@ville-

troyes.fr
https://www.ville-troyes.fr/sortir-

bouger/parc-des-moulins/

Du 05/05/2025 au 31/05/2025
Le lundi de 09:00:00 à

12:00:00 et de 14:00:00 à
17:00:00

Le mercredi de 09:00:00 à
12:00:00 et de 14:00:00 à

17:00:00
Le jeudi de 09:00:00 à

12:00:00 et de 14:00:00 à
17:00:00

Le vendredi de 09:00:00 à
12:00:00 et de 14:00:00 à

17:00:00
Le dimanche de 15:00:00 à

17:00:00

Championnat
de France

Triathlon Sap
eurs-

Pompiers
Sprint

Compétition
sportive

10270
Lusigny-sur-

Barse

Le 31/05/2025
Le samedi de 07:00:00 à

18:00:00

L’évasion
Papillon : un
week-end de
bien-être et
de nature

Concert
Démonstratio

n
Initiation /

découverte
dans le cadre

d'un
événement

Chemin Saint
e-

Scholastique

10430
Rosières-

près-Troyes

06 76 16 73 10
louislenfantpapillon@gmail.co

m

Le 31/05/2025
Le samedi à partir de 19:00:00

Le 01/06/2025
Le dimanche de 10:00:00 à

18:00:00

Adulte : 5,00 €

Mobilisation
pour le "Banc
des Copains"

Maison de
l’Animation

et de la
Culture, 10

avenue
Michel Berger

Espace
d'Animation

Social et
Culturel, 1

rue du
Général
Sarrail

Cour de
l’école

élémentaire
Sarrail, 5 rue
du Général

Sarrail

10150
Pont-Sainte-

Marie

https://www.pont-sainte-marie.f
r/actualites/actualites/le-banc-d
es-copains-un-projet-de-solida

rite-et-de-recyclage-a-pont-
sainte-marie.html

Du 04/12/2024 au 31/05/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

"Bières à
Troyes #2" -

Festival
aubois de la

Festival
Dégustation

20 rue
Germain
Berton

10150
Sainte-Maure

lesgus2.3@gmail.com
https://bieresatroyes.fr/

Le 31/05/2025
Le samedi de 11:00:00 à

23:00:00
Le 01/06/2025

Tarif unique : 10,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

bière
artisanale

Le dimanche de 11:00:00 à
19:00:00

Visite du
Manoir de Mo

ntreuil-sur-
Barse

Visite guidée
et/ou

commentée
Séance /
Projection

cinéma

10270
Montreuil-sur-

Barse

https://www.fondation-
patrimoine.org/

Le 28/05/2025
Le mercredi à partir de

18:00:00

Atelier
Sobriété

numérique

Conférence /
Débat /

Rencontre

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 28/05/2025
Le mercredi de 09:00:00 à

11:00:00

Atelier
Sensibilisatio

n avec la
Réalité
Virtuelle

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 28/05/2025
Le mercredi de 15:45:00 à

16:30:00

Atelier
Sensibilisatio

n avec la
Réalité
Virtuelle

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 28/05/2025
Le mercredi de 16:45:00 à

17:30:00

Atelier 1000
premiers
jours de

l'enfant (pour
les 18-36

mois)

Atelier /
Initiation /

Découverte

31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 87
contact.citeduvitrail@aube.fr

https://cite-vitrail.fr

Le 28/05/2025
Le mercredi de 10:30:00 à

11:15:00
Le 25/06/2025

Le mercredi de 10:30:00 à
11:15:00

Le 23/07/2025
Le mercredi de 10:30:00 à

11:15:00
Le 20/08/2025

Le mercredi de 10:30:00 à
11:15:00

Le 17/09/2025
Le mercredi de 10:30:00 à

11:15:00

Café IA :
"mieux

comprendre
l'IA et les

impacts dans
notre

quotidien ?"

Conférence /
Débat /

Rencontre

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 27/05/2025
Le mardi de 14:30:00 à

15:30:00

Conférence "
L'Harmonisati

on globale"

Conférence /
Débat /

Rencontre

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 27/05/2025
Le mardi de 18:30:00 à

20:00:00

Tarif unique : 5,00 €

Atelier Fake
News

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 27/05/2025
Le mardi de 18:00:00 à

20:00:00

Le Lac des
Cygnes

Spectacle 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev
enement/le-lac-des-cygnes-2/

Le 27/05/2025
Le mardi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 69,00 €
Tarif réduit : de 45,00 € à

55,00 €

Visages de la
Mine

Concert
Séance /
Projection

cinéma

70 avenue du
Général
Gallieni

10300
Sainte-
Savine

03 10 72 02 79
lartdeco@ste-savine.fr

https://www.lart-deco.com/

Le 27/05/2025
Le mardi à partir de 19:30:00

Plein tarif : 8,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

Atelier
“Booster

votre réussite
en entretien"

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 26/05/2025
Le lundi de 09:00:00 à

11:00:00

Tarif unique : 1,00 €

La Médiévale
des Traceurs

Fête
traditionnelle

Rue du
Lavoir

10120
Saint-

Pouange

06 63 12 08 81
johan89@live.fr

Du 24/05/2025 au 25/05/2025
Le samedi

Le dimanche

Tarif unique : 3,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Fête de la
Nature à

Courteranges
: Plongée
dans la
réserve
naturelle

Visite guidée
et/ou

commentée

Place Aimé
Chanet

10270
Courteranges

03 25 43 38 88
contact@pnr-foret-orient.fr

https://www.pnr-foret-orient.fr/e
xperimenter/animationsparc/

Le 25/05/2025
Le dimanche de 09:30:00 à

11:30:00

Animal
Events

Foire ou
salon

Boulevard
Général
Charles

Delestraint

10000
Troyes

https://www.lecube-troyes.fr/ev
enement/animal-events-troyes/

Du 24/05/2025 au 25/05/2025
Le samedi de 10:00:00 à

18:30:00
Le dimanche de 10:00:00 à

18:30:00

Adulte : 10,00 €
Enfant : de 3,00 € à 6,00 €

Journée
mondiale de
la surdicécité

: Le Yarn
Bombing

Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 71 24 84
https://www.ville-troyes.fr/journ

ee-surdicecite-et-yarn-
bombing/

Du 17/02/2025 au 25/05/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Forum Santé
& Bien-Être

Forum Place du
Champ Pilé

10320
Bouilly

06 69 09 07 45
santebouilly@gmail.com

https://www.mairie-de-bouilly.fr
/forum-sant%C3%A9-bien-%C

3%AAtre/

Le 24/05/2025
Le samedi de 10:00:00 à

18:00:00

Atelier "Le
printemps

fleuri"

Atelier /
Initiation /

Découverte
Pratique
encadrée

2 ter rue
Lamoricière

10300
Sainte-
Savine

03 25 71 03 52
secretariat@maisondelascienc

e.fr
https://maisondelascience.fr/

Le 24/05/2025
Le samedi de 10:00:00 à

11:00:00

Tarif unique : 8,00 €

Symphonie
rock

Spectacle
Concert

3 rue Pierre
Labonde

10000
Troyes

03 25 40 15 55 Le 24/05/2025
Le samedi à partir de 16:30:00

et à partir de 20:30:00

Plein tarif : 15,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

Gospel Vision
Event

Concert 20 rue des
Gayettes

1 boulevard
Général
Charles

Delestraint

10000
Troyes

03 25 82 65 82
https://www.lecube-troyes.fr/ev
enement/gospel-vision-event/

Le 24/05/2025
Le samedi

Le 25/05/2025
Le dimanche à partir de

10:00:00

Saint Omer ~
Procès d’une

mère
infanticide

Conférence /
Débat /

Rencontre

Rue Jules
Lebocey

10000
Troyes

03 25 43 32 10
http://www.la-madeleine-

troyes.fr/

Le 24/05/2025
Le samedi à partir de 17:00:00

Tarif unique : 8,00 €

Visite guidée
- Le Grand

Feu de 1524

Visite guidée
et/ou

commentée

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

03 25 82 62 70
http://www.troyeslachampagne

.com

Le 24/05/2025
Le samedi

Plein tarif : 7,00 €
Tarif réduit : de 5,00 € à 12,00

€

Visite et yoga
avec Saskia

Visite guidée
et/ou

commentée

9 rue Jeanne
d'Arc

10000
Troyes

03 25 73 28 27
mediation@cac-passages.com

https://cac-passages.com

Le 23/05/2025
Le vendredi de 18:00:00 à

19:30:00
Le 20/06/2025

Le vendredi de 18:00:00 à
19:30:00

Tarif unique : 12,00 €

Dîner -
Spectacle

avec la
Troupe

Françoise
Colson

Dîner / Repas
spectacle

3 avenue
Roger

Salengro

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 74 62 40
contact@lesarrail.fr

https://www.le-sarrail.com

Le 23/05/2025
Le vendredi à partir de

19:30:00

Le Chant des
Pierres

Concert 20 rue des
Pâques
Fleuries

10120
Saint-

Pouange

06 63 12 08 81
johan89@live.fr

Le 23/05/2025
Le vendredi de 18:00:00 à
19:30:00 et de 21:00:00 à

22:30:00

Tarif unique : 25,00 €

Atelier
dégustation
du Cellier

Saint-Pierre -
Les Cours

Dégustation 1 place Saint-
Pierre

10000
Troyes

03 25 81 14 38
info@celliersaintpierre.fr

https://maisonpernet.com/

Le 23/05/2025
Le vendredi à partir de

18:00:00

Adulte : 30,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

d'œnologie

Article 353 du
Code pénal

Conférence /
Débat /

Rencontre

Rue Jules
Lebocey

10000
Troyes

03 25 43 32 10
http://www.la-madeleine-

troyes.fr/

Le 23/05/2025
Le vendredi à partir de

20:00:00

Atelier prise
en main

d'ordinateur

Atelier /
Initiation /

Découverte
Pratique
encadrée

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 22/05/2025
Le jeudi de 08:30:00 à

11:30:00

Plantons les
légumes de

saison :
tomates,

courges et
récoltes de

radis, salades
et pois

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

5A rue Guilla
ume-Le-Bé
(au cœur du

parc des
Moulins)

10000
Troyes

Le 21/05/2025
Le mercredi de 09:30:00 à

11:30:00

Marché Jules
Guesde /

Jean Macé

Marché
régulier

Place Jean
Macé

10000
Troyes

https://www.ville-troyes.fr/au-q
uotidien/commerces-
artisanat/marches/

Le 21/05/2025
Le mercredi de 08:00:00 à

13:00:00
Le 18/06/2025

Le mercredi de 08:00:00 à
13:00:00

Le 16/07/2025
Le mercredi de 08:00:00 à

13:00:00
Le 17/09/2025

Le mercredi de 08:00:00 à
13:00:00

Le 15/10/2025
Le mercredi de 08:00:00 à

13:00:00
Le 19/11/2025

Le mercredi de 08:00:00 à
13:00:00

Le 17/12/2025
Le mercredi de 08:00:00 à

13:00:00

Exposition «
Exuvies »
Mathilda
Cohen et
Jérôme

Laurent alias
Keucra

Exposition 25 bis,
avenue
Roger

Salengro

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 74 92 12
reservation@la-chapelle-st-

luc.eu
https://espacedidierbienaime.fr

/exposition-exuvies/

Du 29/04/2025 au 21/05/2025
Le lundi de 09:00:00 à

12:00:00 et de 14:00:00 à
17:00:00

Le mardi de 09:00:00 à
12:00:00 et de 14:00:00 à

17:00:00
Le mercredi de 09:00:00 à
12:00:00 et de 14:00:00 à

17:00:00
Le jeudi de 09:00:00 à

12:00:00 et de 14:00:00 à
17:00:00

Le vendredi de 09:00:00 à
12:00:00 et de 14:00:00 à

17:00:00

Après-midi
dansant avec
Jean-Baptiste

VAZ

Thé dansant 3 avenue
Roger

Salengro

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 74 62 40
contact@lesarrail.fr

https://www.le-sarrail.com

Le 20/05/2025
Le mardi à partir de 14:30:00

Plein tarif : 13,00 €

Balade
numérique et

botanique

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 20/05/2025
Le mardi de 10:00:00 à

11:30:00

Atelier
Sensibilisatio

n avec la
Réalité
Virtuelle

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 20/05/2025
Le mardi de 16:00:00 à

17:00:00

Atelier
d'autolouang

e

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 20/05/2025
Le mardi de 18:00:00 à

20:00:00

Tarif unique : 5,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Conférence «
Traumatisme

s : les
comprendre
pour mieux

s’en libérer »

Conférence /
Débat /

Rencontre

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 20/05/2025
Le mardi de 18:30:00 à

20:00:00

Tarif unique : 5,00 €

Parenthèse
Musicale -
Opus 24

Concert 70 avenue
Galliéni

10300
Sainte-
Savine

03 25 71 39 80
ecole.musique.danse@ste-

savine.fr
https://www.sainte-savine.fr/ec

ole-de-musique-et-danse

Le 20/05/2025
Le mardi à partir de 18:30:00

Atelier
"Renforcer

son
organisation
pour mieux
gérer son

temps"

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 19/05/2025
Le lundi de 09:00:00 à

11:00:00

Tarif unique : 1,00 €

Vide-greniers
de Saint
Bernard

Vide greniers 8, rue du
Palais de

justice

10000
Troyes

apel.saintbernard10@gmail.co
m

Le 18/05/2025
Le dimanche de 09:00:00 à

17:00:00

Antiquités -
Brocante

Brocante Place du
Préau

10000
Troyes

06 84 24 64 65
lateteenfete-

troyes10@orange.fr

Le 18/05/2025
Le dimanche de 07:00:00 à

19:00:00

Exposition «
Les 3

pinceaux »
Emmanuelle
Danner, Léa
Regnault et
Françoise
Regnault

Exposition Avenue de la
Gare,

Impasse de
la Malterie

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 70 04 83
museedelamalterie@la-

chapelle-st-luc.eu
https://ville-la-chapelle-st-luc.fr/
malterie-de-champagne-muse
e-de-la-memoire-chapelaine/

Du 13/04/2025 au 18/05/2025
Le mercredi de 09:30:00 à
12:00:00 et de 14:00:00 à

17:00:00
Le jeudi de 14:00:00 à

18:00:00
Le vendredi de 14:00:00 à

18:00:00
Le dimanche de 14:00:00 à

18:00:00

Mother's Day
Shopping

Marché 17 route de
Sainte-Maure

10600
Barberey-

Saint-Sulpice

06 73 24 13 11 Le 18/05/2025
Le dimanche de 10:30:00 à

18:00:00

Visites
contées de
l'exposition
Time After

Time

Visite guidée
et/ou

commentée

9 rue Jeanne
d'Arc

10000
Troyes

03 25 73 28 27
mediation@cac-passages.com

https://cac-passages.com

Le 17/05/2025
Le samedi de 18:30:00 à

19:30:00
Le 15/06/2025

Le dimanche de 16:30:00 à
17:30:00

Le 20/07/2025
Le dimanche de 16:30:00 à

17:30:00

Adulte : 6,00 €
Enfant : 4,00 €

Hommage à
la môme Piaf
: une soirée
théâtrale et
musicale

Spectacle 10 avenue
Michel Berger

10150
Pont-Sainte-

Marie

03 25 82 81 29
mac@pont-sainte-marie.fr

https://www.pont-sainte-marie.f
r/culture-sport-et-vie-associativ
e/culture-et-manifestations/ho

mmage-a-la-mome-piaf-une-so
iree-theatrale-et-musicale.html

Le 17/05/2025
Le samedi à partir de 19:00:00

Tarif unique : 10,00 €

Journée
Découverte
du Rucher

Créatif

Conférence /
Débat /

Rencontre
Portes

ouvertes

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 17/05/2025
Le samedi de 09:00:00 à

15:00:00

Atelier Créatif
"Le cubisme

orphique"

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 17/05/2025
Le samedi de 09:30:00 à

11:30:00

Tarif unique : 1,00 €

Villes en Fête
!

Concours /
Tournois

Rue Victor
Hugo

10440
La Rivière-de-

Corps

sportassociation@larivieredec
orps.fr

https://www.larivieredecorps.fr/
culture-loisirs/418-villes-en-

fete-2025.html

Le 17/05/2025
Le samedi de 14:00:00 à

19:00:00



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Championnat
Régional de
BMX Race &
Jam BMX -

Skate

Compétition
sportive
Portes

ouvertes
Tombola

Rue
Raymond
Burgard

10000
Troyes

06 59 64 96 26
contact@brst.info

Le 17/05/2025
Le samedi de 15:00:00 à

20:30:00
Le 18/05/2025

Le dimanche de 14:00:00 à
19:30:00

Vente de
1500 parts de

Tarte au
Chaource

Repas
organisé par

une
association

10000
Troyes

https://www.vaindrelamuco.org Le 17/05/2025
Le samedi de 10:00:00 à

18:00:00

Tarif unique : 4,00 €

Déjeuner-
Spectacle

avec Corinne
KUZMA

Dîner / Repas
spectacle
Concert

3 avenue
Roger

Salengro

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 74 62 40
contact@lesarrail.fr

https://www.le-
sarrail.com/evenements/

Le 17/05/2025
Le samedi à partir de 14:30:00

Orchestre
Symphonique

de l'Aube -
Fêtes à la
française

Concert 2 rue Pierre
Labonde

10000
Troyes

https://www.aube.fr/94-orchest
re-symphonique-de-l-aube.htm

Le 17/05/2025
Le samedi de 18:00:00 à

19:30:00
Le 18/05/2025

Le dimanche de 10:30:00 à
12:00:00

Plein tarif : 18,00 €
Tarif réduit : 10,00 €

Prise de
Parole

Impactante :
Maîtrisez l'Art

de
l'Improvisatio

n pour
Captiver

Initiation /
découverte

dans le cadre
d'un

événement

125 avenue
Robert

Schumann

10000
Troyes

06 24 50 69 37
tricatchimpro@gmail.com

https://www.tricatchimpro.fr/St
age

Le 17/05/2025
Le samedi de 10:00:00 à

16:00:00

Tarif unique : 59,00 €

Nadia Roz -
La fille du 7e

Spectacle 25 bis
avenue
Roger

Salengro

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 74 92 12
reservation@la-chapelle-st-

luc.eu
https://www.espacedidierbienai
me.fr/Nadia-Roz-La-fille-du-7e
me-Tcholele-Productions.html

Le 17/05/2025
Le samedi à partir de 20:30:00

Plein tarif : 15,00 €
Tarif réduit : 12,00 €

Marion
Rampal (et

Diégo Imbert
Quartet)

Concert 70 avenue du
Général
Gallieni

10300
Sainte-
Savine

03 10 72 02 79
lartdeco@ste-savine.fr

https://www.lart-deco.com/

Le 17/05/2025
Le samedi à partir de 20:00:00

Plein tarif : 18,00 €
Tarif réduit : 15,00 €

Enfant : 10,00 €

Diégo Imbert
Quartet (et

Marion
Rampal)

Concert 70 avenue du
Général
Gallieni

10300
Sainte-
Savine

03 10 72 02 79
lartdeco@ste-savine.fr

https://www.lart-deco.com/

Le 17/05/2025
Le samedi à partir de 21:15:00

Plein tarif : 18,00 €
Tarif réduit : 15,00 €

Enfant : 10,00 €

Quand je
serai grande

je serai
Patrick
Swayze

Théâtre 5 rue Léon
Couturat

10000
Troyes

contact@theatrelequai.fr
https://theatrelequai.com/

Le 17/05/2025
Le samedi à partir de 20:30:00

Plein tarif : 30,00 €
Adhérent : 25,00 €

Color Run Rue Georges
Clemenceau

10150
Pont-Sainte-

Marie

https://www.pont-sainte-marie.f
r/actualites/actualites/color-run
-une-course-solidaire-et-colore

e-a-pont-sainte-marie-.html

Le 17/05/2025
Le samedi à partir de 14:00:00

Tarif unique : 3,00 €

Toc toc ! Qui
se cache ici ?

// Mois des
tout-petits

2025

Exposition
Spectacle
Initiation /

découverte
dans le cadre

d'un
événement

&
Médiathèque

s de
l'agglomérati
on troyenne

10000
Troyes

03 25 43 56 20
contactmgt@troyes-cm.fr

https://mediatheque-jacques-c
hirac.fr/mois-des-tout-

petits-2025/

Du 01/04/2025 au 17/05/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

American
Hair Night

One man
Show / One

woman show
Démonstratio

n
Apéro

186 avenue
Général
Leclerc

10300
Sainte-
Savine

03 25 74 18 80
https://my.weezevent.com/ame

rican-hair-night

Le 16/05/2025
Le vendredi de 19:00:00 à

01:00:00

Tarif unique : 16,00 €

Weekend
d'ouverture

de
l'exposition

Vernissage /
Inauguration

9 rue Jeanne
d'Arc

10000
Troyes

03 25 73 28 27
mediation@cac-passages.com

https://cac-passages.com

Le 16/05/2025
Le vendredi de 18:00:00 à

21:00:00
Le 17/05/2025

Adulte : 6,00 €
Enfant : 4,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Time After
Time

Le samedi de 12:00:00 à
19:30:00

Le 18/05/2025
Le dimanche de 12:00:00 à

18:00:00

Café IA :
Quels enjeux
pour l'IA dans

votre
entreprise ?

Conférence /
Débat /

Rencontre

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 16/05/2025
Le vendredi de 08:00:00 à

09:00:00

Café
Entr'Elles

avec Créez
Comme Elles

Conférence /
Débat /

Rencontre

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 16/05/2025
Le vendredi de 12:30:00 à

14:00:00

Permanence
des experts

de la création
d'entreprise

Conférence /
Débat /

Rencontre

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 16/05/2025
Le vendredi de 09:30:00 à

12:00:00

Festival
Culturissimo

Théâtre Rue Jules
Lebocey

10000
Troyes

03 25 72 16 16
communication@saint-parres-

aux-tertres.leclerc

Le 16/05/2025
Le vendredi de 19:00:00 à

20:30:00

Soirée Dîner-
Spectacle
"Cabaret
Show"

Dîner / Repas
spectacle

3 avenue
Roger

Salengro

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 74 62 40
contact@lesarrail.fr

https://www.le-
sarrail.com/evenements/

Le 16/05/2025
Le vendredi à partir de

19:30:00

Tarif unique : 65,00 €

Atelier
dégustation
du Cellier

Saint-Pierre -
Les Cours
d'œnologie

Dégustation 1 place Saint-
Pierre

10000
Troyes

03 25 81 14 38
info@celliersaintpierre.fr

https://maisonpernet.com/

Le 16/05/2025
Le vendredi à partir de

19:00:00

Adulte : 30,00 €

Randos Vélo 10000
Troyes

https://www.sports-troyes.fr/ma
nifestations/randos-velos/

Le 16/05/2025
Le vendredi à partir de

21:00:00
Le 27/06/2025

Le vendredi à partir de
21:00:00

Le 12/09/2025
Le vendredi à partir de

21:00:00

Conférence
"Le petit-
déjeuner"

Conférence /
Débat /

Rencontre

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 15/05/2025
Le jeudi de 18:00:00 à

19:00:00

Tarif unique : 5,00 €

Club
d'Ecriture de

Poésie

Initiation /
découverte

dans le cadre
d'un

événement

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 15/05/2025
Le jeudi de 17:00:00 à

19:00:00

Atelier "Aller
vers la

Confiance en
soi"

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 15/05/2025
Le jeudi de 09:00:00 à

11:00:00

Tarif unique : 1,00 €

Atelier
dégustation
du Cellier

Saint-Pierre -
Les Accords
Mets & Vins

Dégustation 1 place Saint-
Pierre

10000
Troyes

03 25 81 14 38
info@celliersaintpierre.fr

https://maisonpernet.com/

Le 15/05/2025
Le jeudi à partir de 19:00:00

Adulte : 45,00 €

Les
rencontres

philosophique
s - « Le

peuple ne
demande-t-il
que du pain
et des jeux ?

»

Conférence /
Débat /

Rencontre

25 bis
avenue
Roger

Salengro

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 74 92 12
reservation@la-chapelle-st-

luc.eu
https://www.espacedidierbienai

me.fr

Le 15/05/2025
Le jeudi à partir de 18:30:00



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Cycle de
conférences -
Découvrir les
métiers hier,
aujourd’hui
et demain

Conférence /
Débat /

Rencontre

7 rue de la
Trinité

10000
Troyes

03 25 73 28 26
contact@mopo3.com
https://mopo3.com/

Le 15/05/2025
Le jeudi de 19:00:00 à

21:00:00
Le 24/05/2025

Le samedi
Le 14/06/2025

Le samedi

Atelier
Traitement de
texte (Writer)

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 14/05/2025
Le mercredi de 15:30:00 à

17:30:00
Le 21/05/2025

Le mercredi de 15:30:00 à
17:30:00

Atelier
Découverte

de
l'imprimante

3D

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 13/05/2025
Le mardi de 15:30:00 à

17:30:00

Atelier “Le
Legal Design

: la
visualisation

de
l'information

juridique”

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 13/05/2025
Le mardi de 18:30:00 à

20:00:00

Tarif unique : 5,00 €

Créez ou
développez

votre
entreprise en
coopérative d
'entrepreneur

s

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 13/05/2025
Le mardi de 10:30:00 à

12:00:00

Atelier Danse
Initiatique®

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 13/05/2025
Le mardi de 18:30:00 à

20:00:00

Tarif unique : 5,00 €

Don du Sang Don du sang Rue Claude
Huez

10000
Troyes

http://dondesang.efs.sante.fr Le 13/05/2025
Le mardi de 15:00:00 à

19:00:00

Chut je crie ! Spectacle 25 bis
avenue
Roger

Salengro

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 74 92 12
reservation@la-chapelle-st-

luc.eu
https://www.espacedidierbienai
me.fr/Chut-je-crie-Compagnie-

Des-Temps-Reels.html

Le 13/05/2025
Le mardi à partir de 10:00:00

Enfant : 6,00 €

Le Chapelier
Fou

Spectacle 22 avenue du
Maréchal
Leclerc

10120
Saint-André-
les-Vergers

03 25 49 62 81
billetterie.egp@ville-saint-

andre-les-vergers.fr
https://www.espacegerardphili

pe.com/le-chapelier-fou/

Le 13/05/2025
Le mardi à partir de 19:30:00

Plein tarif : 13,50 €
Tarif réduit : 5,00 €
Adolescent : 3,50 €

Enfant : 3,50 €
Tarif unique : 10,00 €

Forfait groupe adultes : 9,00 €

Atelier
"Création

d'un CV avec
Canva"

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 12/05/2025
Le lundi de 09:00:00 à

11:00:00

Tarif unique : 1,00 €

Hockey sur
glace

12 boulevard
Jules Guesde

10000
Troyes

03 25 42 34 20
https://patinoire3seine.fr

Le 11/05/2025
Le dimanche de 10:00:00 à

12:00:00
Le 15/05/2025

Le jeudi de 10:00:00 à
12:00:00

Tarif unique : 3,50 €

Visite guidée
de la prison
Hennequin

Visite guidée
et/ou

commentée

1 bis rue
Hennequin

10000
Troyes

03 25 82 62 70
http://www.troyeslachampagne

.com

Du 10/05/2025 au 11/05/2025
Le samedi

Le dimanche
Le 17/05/2025

Le samedi
Le 18/05/2025
Le dimanche

Tarif unique : 8,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Rencontre
avec le vitrail
contemporain

Visite guidée
et/ou

commentée

Hôtel-Dieu-le-
Comte

31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 87
contact.citeduvitrail@aube.fr

https://cite-vitrail.fr/fr

Le 11/05/2025
Le dimanche de 15:00:00 à

16:00:00
Le 08/06/2025

Le dimanche de 10:30:00 à
11:30:00

Le 13/07/2025
Le dimanche de 15:00:00 à

16:00:00
Le 09/08/2025

Le samedi de 15:00:00 à
16:00:00

Le 14/09/2025
Le dimanche de 15:00:00 à

16:00:00

Tarif unique : 3,00 €

30e Semi-
marathon de

Troyes

Compétition
sportive

Boulevard
Delestraint

10000
Troyes

https://www.semimarathon-
troyes.com

Le 11/05/2025
Le dimanche

Participant adulte : de 11,00 €
à 120,00 €

Participant enfant : 2,00 €

L'œuf
enchanté de

Zacharie

Jeu de piste /
Chasse au

trésor

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

03 25 82 62 70
contact@troyeslachampagne.c

om
https://www.troyeslachampagn

e.com

Du 05/04/2025 au 11/05/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Les femmes
de Barbe

Bleue

Théâtre 5 rue Léon
Couturat

10000
Troyes

https://theatrelequai.com/les-
femmes-de-barbe-bleue/

Le 10/05/2025
Le samedi à partir de 20:30:00

Tarif unique : 10,00 €

La Quête
Fantastique -
Le secret de
l'Alchimiste

Jeu de piste /
Chasse au

trésor

Place du
Préau

10000
Troyes

06 52 88 27 05
contact@laquetefantastique.fr
https://laquetefantastique.fr/

Le 10/05/2025
Le samedi de 13:30:00 à

17:00:00

Adulte : 19,50 €
Adolescent : 12,00 €
Tarif unique : 56,00 €

Etudiant : 18,00 €

Exposition
"Moi et les

Autres"

Exposition Square
Lucien
Leclaire

10120
Saint-André-
les-Vergers

03 25 79 10 94
bibliotheque@ville-saint-andre-

les-vergers.fr

Du 01/04/2025 au 10/05/2025
Le lundi

Le mardi de 10:00:00 à
12:00:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le mercredi de 10:00:00 à
12:00:00 et de 14:00:00 à

18:00:00
Le jeudi de 14:00:00 à

17:00:00
Le vendredi de 14:00:00 à

17:00:00
Le samedi de 10:00:00 à
12:00:00 et de 14:00:00 à

17:00:00
Le dimanche

La Quête
Fantastique

Jeu de piste /
Chasse au

trésor

Place du
Préau

10000
Troyes

contact@laquetefantastique.fr
https://laquetefantastique.fr/

Le 10/05/2025
Le samedi

Adulte : 19,50 €
Enfant : 12,00 €

Tarif unique : 56,00 €
Etudiant : 18,00 €

Exposition
Artothèque et

Art'chives

Exposition 3 rue Pasteur 10150
Pont-Sainte-

Marie

06 77 20 45 34
art-fusion@orange.fr

http://www.galerie-artes.com

Du 04/04/2025 au 10/05/2025
Le jeudi de 15:00:00 à

19:00:00
Le vendredi de 15:00:00 à

19:00:00
Le samedi de 15:00:00 à

19:00:00

Visite guidée
de l'église No
tre-Dame-des-

Trévois

Visite guidée
et/ou

commentée

83 boulevard
Jules Guesde

10000
Troyes

03 25 82 62 70
https://www.troyeslachampagn

e.com/

Le 10/05/2025
Le samedi de 14:30:00 à

16:30:00
Le 07/06/2025

Le samedi de 14:30:00 à
16:30:00

Le 05/07/2025
Le samedi de 14:30:00 à

16:30:00
Le 19/07/2025

Le samedi de 14:30:00 à
16:30:00



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le 09/08/2025
Le samedi de 14:30:00 à

16:30:00
Le 23/08/2025

Le samedi de 14:30:00 à
16:30:00

Le 06/09/2025
Le samedi de 14:30:00 à

16:30:00
Le 04/10/2025

Le samedi de 14:30:00 à
16:30:00

Quartet
Comedy Club

One man
Show / One

woman show
Spectacle

Café-théâtre

17 rue Pithou 10000
Troyes

07 67 66 47 92
madouceauto@gmail.com

https://my.weezevent.com/qua
rtet-comedy-club-gotam-le-

vendredi-9-mai-2025

Le 09/05/2025
Le vendredi de 19:00:00 à
20:30:00 et de 21:00:00 à

22:30:00

Journées
Métiers de la

Défense

Conférence /
Débat /

Rencontre

114
Boulevard de

Dijon

10800
Saint-Julien-

les-Villas

03 25 82 80 80
accueil.troyes@marquesavenu

e.com
https://www.marquesavenue.c

om/troyes/

Du 08/05/2025 au 09/05/2025
Le jeudi de 10:00:00 à

18:00:00
Le vendredi de 10:00:00 à

18:00:00

Café des
Citoyens "Le
colonel des S

apeurs-
Pompiers"

Conférence /
Débat /

Rencontre

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 07/05/2025
Le mercredi de 18:30:00 à

20:00:00

Atelier
Cybersécurité

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 07/05/2025
Le mercredi de 15:30:00 à

17:30:00

Rencontrez
un expert

digital pour
votre

entreprise
avec

Perspectives
Numériques

10

Conférence /
Débat /

Rencontre

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 07/05/2025
Le mercredi de 09:00:00 à

11:00:00

Marché des
Marots

Marché
régulier

23, rue
Trouvassot /

Place Danièle
Cousu

(face à la
Maison de

quartier des
Marots)

10000
Troyes

https://www.ville-troyes.fr/au-q
uotidien/commerces-
artisanat/marches/

Le 07/05/2025
Le mercredi de 08:00:00 à

13:00:00
Le 04/06/2025

Le mercredi de 08:00:00 à
13:00:00

Le 02/07/2025
Le mercredi de 08:00:00 à

13:00:00
Le 06/08/2025

Le mercredi de 08:00:00 à
13:00:00

Le 03/09/2025
Le mercredi de 08:00:00 à

13:00:00
Le 01/10/2025

Le mercredi de 08:00:00 à
13:00:00

Le 05/11/2025
Le mercredi de 08:00:00 à

13:00:00
Le 03/12/2025

Le mercredi de 08:00:00 à
13:00:00

Atelier 1000
premiers
jours de

l'enfant (pour
les 3-18

mois)

Atelier /
Initiation /

Découverte

31 quai des
Comtes de

Champagne

10000
Troyes

03 25 42 52 87
contact.citeduvitrail@aube.fr

https://cite-vitrail.fr

Le 07/05/2025
Le mercredi de 10:30:00 à

11:00:00
Le 18/06/2025

Le mercredi de 10:30:00 à
11:00:00

Le 09/07/2025
Le mercredi de 10:30:00 à

11:00:00
Le 13/08/2025



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le mercredi de 10:30:00 à
11:00:00

Le 03/09/2025
Le mercredi de 10:30:00 à

11:00:00

Atelier Fake
News

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 06/05/2025
Le mardi de 09:00:00 à

11:00:00

Club de
Lecture de

Poésie

Conférence /
Débat /

Rencontre

17 rue du
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 06/05/2025
Le mardi de 16:00:00 à

18:00:00

Acousmoniu
m

Concert Entrée par le
Conservatoir
e : 8 bis rue
de la Paix

10000
Troyes

03 25 42 20 80
conservatoire@ville-troyes.fr

http://www.conservatoire-
troyes.fr

Le 06/05/2025
Le mardi à partir de 19:00:00

Sarabande Théâtre
Cirque

Rue Jules
Lebocey

10000
Troyes

03 25 43 32 10
http://www.la-madeleine-

troyes.fr/

Le 06/05/2025
Le mardi à partir de 19:30:00

Plein tarif : 18,20 €
Tarif réduit : 15,20 €
Adolescent : 8,20 €

Enfant : 6,20 €
Tarif unique : 5,00 €

Etudiant : 8,20 €

Docs en
stock !

Conférence /
Débat /

Rencontre

Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 43 56 20
contactmgt@troyes-cm.fr

https://mediatheque-jacques-
chirac.fr/

Le 06/05/2025
Le mardi à partir de 17:30:00

Le 03/06/2025
Le mardi à partir de 17:30:00

La Reine des
Patates ~

Thomas Pitiot

Concert 70 avenue du
Général
Gallieni

10300
Sainte-
Savine

03 10 72 02 79
lartdeco@ste-savine.fr

https://www.lart-deco.com/

Le 06/05/2025
Le mardi à partir de 19:30:00

Plein tarif : 8,00 €
Tarif réduit : 5,00 €

Exposition De
Gaulle,

l'Épopée de
la Libération

Exposition Rue du 25
août

10420
Les Noës-

près-Troyes

03 25 74 40 35
https://www.lesnoes.com/

Le 05/05/2025
Le lundi de 14:00:00 à

17:00:00
Le 06/05/2025

Le mardi de 14:00:00 à
17:00:00

Le 07/05/2025
Le mercredi de 14:00:00 à

17:00:00

Atelier
Reconnaitre

ses
compétences

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue du
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 05/05/2025
Le lundi de 09:00:00 à

11:00:00

Tarif unique : 1,00 €

Le Petit Train
Touristique -
Promenade
commentée

Visite guidée
et/ou

commentée

(face à la
Maison des

Lacs)

10140
Mesnil-Saint-

Père

03 25 41 20 72
mangeoire@wanadoo.fr
https://hotel-restaurant-

lamangeoire.fr/

Le 05/05/2025
Le lundi à partir de 14:30:00

Adulte : 10,00 €
Enfant : 8,00 €

Les Concerts
Vinteuil :

Denis Pascal

Concert Boulevard
Jules Guesde

10000
Troyes

06 62 48 00 45
concertsvinteuil@gmail.com

http://www.concertsvinteuil.net/

Le 04/05/2025
Le dimanche à partir de

16:30:00

Constellation
s Familiales

&
Systémiques

Initiation /
découverte

dans le cadre
d'un

événement

124 rue du
Général de

Gaulle

10000
Troyes

06 85 11 07 24
melanie.boileau51@gmail.com

Le 04/05/2025
Le dimanche de 14:00:00 à

18:00:00

Tarif unique : 60,00 €

Les Festy
days

Hallyday
arrivent à Po

nt-Sainte-
Marie !

Exposition
Concert

2 rue
Georges

Clemenceau

10150
Pont-Sainte-

Marie

https://www.pont-sainte-marie.f
r/actualites/actualites/les-festy-
days-hallyday-arrivent-a-pont-

sainte-marie-.html

Du 03/05/2025 au 04/05/2025
Le samedi

Le dimanche

Plein tarif : de 15,00 € à 20,00
€

Tarif réduit : de 10,00 € à
15,00 €

Le jardin
éphémère

Marché 10180
Saint-Lyé

07 57 63 21 90
team.tellemeretellefille@gmail.

com

Le 03/05/2025
Le samedi de 10:00:00 à

18:30:00



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le dîner de
cons

Spectacle 10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/diner-de-cons/

Du 02/05/2025 au 03/05/2025
Le vendredi à partir de

20:30:00
Le samedi à partir de 20:30:00

Tarif unique : de 32,00 € à
59,00 €

Balade
contée

d’Aurélie

Visite guidée
et/ou

commentée

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

03 25 82 62 70
http://www.troyeslachampagne

.com

Le 03/05/2025
Le samedi de 15:00:00 à

16:30:00
Le 10/05/2025

Le samedi de 15:00:00 à
16:30:00

Tarif unique : 8,00 €

Restitution
des

résidences
en milieu
scolaire :

Outiller nos
récits /

Mascarade &
Ruralité

Exposition
Vernissage /
Inauguration

9 rue Jeanne
d'Arc

10000
Troyes

03 25 73 28 27
accueil@cac-passages.com
https://cac-passages.com/

Du 04/04/2025 au 03/05/2025
Le mercredi de 12:00:00 à

18:00:00
Le jeudi de 12:00:00 à

18:00:00
Le vendredi de 12:00:00 à

18:00:00
Le samedi de 12:00:00 à

18:00:00
Le dimanche de 12:00:00 à

18:00:00

Atelier
Couture

Atelier /
Initiation /

Découverte
Pratique
encadrée

2 route de
Méry

10600
Barberey-

Saint-Sulpice

06 22 40 58 58
https://www.latelierdeseverine.

com/

Le 03/05/2025
Le samedi de 10:00:00 à

13:00:00

Tarif unique : 45,00 €

Cours de
cuisine à la
Villa de la

Croix

Atelier /
Initiation /

Découverte
Pratique
encadrée

22 rue de la
Croix

10410
Villechétif

06 95 72 70 04
contact@villadelacroix.com

https://villadelacroix.com/cours-
cuisine/

Le 03/05/2025
Le samedi de 11:00:00 à

13:00:00
Le 10/05/2025

Le samedi de 11:00:00 à
13:00:00

Le 17/05/2025
Le samedi de 11:00:00 à

13:00:00
Le 24/05/2025

Le samedi de 11:00:00 à
13:00:00

Le 07/06/2025
Le samedi de 11:00:00 à

14:00:00
Le 14/06/2026

Le dimanche de 11:00:00 à
13:00:00

Tarif unique : de 50,00 € à
90,00 €

Vente de
plantes et
végétaux

Braderie 114
boulevard de

Dijon

10800
Saint-Julien-

les-Villas

Le 03/05/2025
Le samedi de 10:00:00 à

17:00:00

Tarif unique : de 1,00 € à
60,00 €

Plantes utiles
et

comestibles

Visite guidée
et/ou

commentée

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

06 86 46 68 71
maximilien.guide@gmail.com

https://maximilien-guide.fr/

Le 03/05/2025
Le samedi

Adulte : 15,00 €
Enfant : 10,00 €

Soirée
Années 80

par DJ Will //
Club 3X+

Soirée
dansante

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/soiree-back-to-80s-by-

dj-will-club-3x/

Le 03/05/2025
Le samedi de 22:30:00 à

03:00:00

Adulte : de 5,00 € à 10,00 €

Balade
numérique et

botanique

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 02/05/2025
Le vendredi de 15:30:00 à

17:00:00

Pilot Passion
Festival -
Balade

Historique du
Coeur de
Troyes

Festival
Rassemblem

ent

7 rue Claude
Chappe

10150
Pont-Sainte-

Marie

pilotepassionfestival@gmail.co
m

https://beltramelli.fr/pilote-
passion-festival-troyes/

Le 01/05/2025
Le jeudi à partir de 11:00:00

Tarif unique : 5,00 €

Pilote
Passion
Festival

Festival
Rassemblem

ent

7 rue Claude
Chappe

10150
Pont-Sainte-

Marie

pilotepassionfestival@gmail.co
m

https://beltramelli.fr/pilote-
passion-festival-troyes/

Le 01/05/2025
Le jeudi

Tarif unique : 5,00 €



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Le Bateau
Ivre -

Promenade
commentée

Visite guidée
et/ou

commentée

10140
Mesnil-Saint-

Père

03 25 41 20 72
mangeoire@wanadoo.fr
https://hotel-restaurant-

lamangeoire.fr/

Le 01/05/2025
Le jeudi à partir de 15:00:00

Le 03/05/2025
Le samedi à partir de 14:30:00

Le 04/05/2025
Le dimanche à partir de
15:00:00 et à partir de

16:00:00
Le 05/05/2025

Le lundi à partir de 15:45:00
Le 06/05/2025

Le mardi à partir de 16:00:00

Adulte : 10,00 €
Enfant : 8,00 €

Vide-Greniers Vide greniers 10800
Isle-Aumont

06 76 86 94 11
06 82 48 35 76

mmorain@hotmail.fr
thevenin.alain@wanadoo.fr

Le 01/05/2025
Le jeudi de 06:30:00 à

18:00:00

Tarif unique : de 12,00 € à
35,00 €

Flânerie -
Troyes la

Magnifique

Visite guidée
et/ou

commentée

16 rue
Aristide
Briand

10000
Troyes

03 25 82 62 70
http://www.troyeslachampagne

.com

Le 01/05/2025
Le jeudi à partir de 14:30:00

Le 02/05/2025
Le vendredi à partir de

14:30:00
Le 03/05/2025

Le samedi à partir de 14:30:00
Le 08/05/2025

Le jeudi à partir de 14:30:00
Le 09/05/2025

Le vendredi à partir de
14:30:00

Le 10/05/2025
Le samedi à partir de 14:30:00

Le 17/05/2025
Le samedi à partir de 14:30:00

Le 24/05/2025
Le samedi à partir de 14:30:00

Le 29/05/2025
Le jeudi à partir de 14:30:00

Le 30/05/2025
Le vendredi à partir de

14:30:00
Le 31/05/2025

Le samedi à partir de 14:30:00
Le 07/06/2025

Le samedi à partir de 14:30:00
Le 14/06/2025

Le samedi à partir de 14:30:00
Le 21/06/2025

Le samedi à partir de 14:30:00
Le 28/06/2025

Le samedi à partir de 14:30:00

Plein tarif : 7,00 €
Tarif réduit : de 5,00 € à 12,00

€

3X+ Comedy
Club // Scène
ouverte Open

Mic

Spectacle
One man

Show / One
woman show

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/
events/3x-comedy-club-scene-

ouverte-open-mic/

Le 30/04/2025
Le mercredi à partir de

20:15:00

Chants
d'oiseaux en

réserve :
Symphonie

de
Courteranges

Visite guidée
et/ou

commentée

Place Aimé
Chanet

10270
Courteranges

03 25 43 38 88
contact@pnr-foret-orient.fr

https://www.pnr-foret-orient.fr/e
xperimenter/animationsparc/

Le 30/04/2025
Le mercredi de 09:30:00 à

11:30:00

Participez à
des ateliers
artistiques

gratuits pour
les jeunes

avec
l'UNESCO !

Initiation /
découverte

dans le cadre
d'un

événement

10 avenue
Michel Berger

10150
Pont-Sainte-

Marie

https://www.pont-sainte-marie.f
r/actualites/actualites/participe
z-a-des-ateliers-artistiques-gra

tuits-pour-les-jeunes-avec-l-
unesco-.html

Le 30/04/2025
Le mercredi de 09:30:00 à

12:00:00

Sangam
Confluences

Concert 20 bis
boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 40 15 55
https://maisonduboulanger.co

m/agenda/sangam-diboum

Le 30/04/2025
Le mercredi à partir de

18:30:00

Adulte : de 10,00 € à 15,00 €
Etudiant : de 5,00 € à 10,00 €

CENDRILLO
N - Le conte

musical

Spectacle
Concert

Boulevard
Gambetta

10000
Troyes

03 25 42 20 80
conservatoire@ville-troyes.fr
https://www.conservatoire-

troyes.fr/agenda/

Le 30/04/2025
Le mercredi de 19:00:00 à

20:00:00



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

Nature en
création :
land-art,

lectures et
goûter

Goûter
Initiation /

découverte
dans le cadre

d'un
événement

5A rue Guilla
ume-Le-Bé
(au cœur du

parc des
Moulins)

10000
Troyes

03 10 72 10 06
maisondesmaraichers@ville-

troyes.fr
https://www.ville-troyes.fr/sortir-

bouger/parc-des-moulins/

Le 30/04/2025
Le mercredi de 15:00:00 à

16:30:00

Musée
numérique -
Visite libre

des
collections

25 bis
avenue
Roger

Salengro

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 71 63 43
micro-folie@la-chapelle-st-

luc.eu
https://espacedidierbienaime.fr

/category/non-classe/micro-
folie-musee-numerique/

Du 02/04/2025 au 30/04/2025
Le mardi de 14:00:00 à

18:00:00
Le mercredi de 14:00:00 à

17:00:00
Le vendredi de 14:00:00 à

17:00:00

Réalité
Virtuelle -

Notre-Dame
à 360°,

voyage dans
le passé

Atelier /
Initiation /

Découverte

25 bis
avenue
Roger

Salengro

10600
La Chapelle-

Saint-Luc

03 25 71 63 43
micro-folie@la-chapelle-st-

luc.eu
https://espacedidierbienaime.fr

/category/non-classe/micro-
folie-musee-numerique/

Du 02/04/2025 au 30/04/2025
Le mardi de 14:00:00 à

18:00:00
Le mercredi de 14:00:00 à

17:00:00
Le vendredi de 14:00:00 à

17:00:00

Exposition
photo

"Montaigu,
entre ombres

et lumière"

Exposition 17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Du 07/04/2025 au 30/04/2025
Le lundi de 08:00:00 à

18:00:00
Le mardi de 08:00:00 à

18:00:00
Le mercredi de 08:00:00 à

18:00:00
Le jeudi de 08:00:00 à

18:00:00
Le vendredi de 08:00:00 à

18:00:00

Atelier
Cybersécurité

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

17 rue
Colonel
Driant

10000
Troyes

07 80 34 87 69
contact@le-rucher-creatif.org
https://le-rucher-creatif.org/

Le 30/04/2025
Le mercredi de 15:30:00 à

17:30:00

Plantons les
légumes de

saison :
salades et

radis

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

5A rue Guilla
ume-Le-Bé
(au cœur du

parc des
Moulins)

10000
Troyes

Le 30/04/2025
Le mercredi de 14:30:00 à

15:30:00

Soirée Black
and White -
Vice Vers'

Love

Spectacle 20 bis
boulevard
Gambetta

10000
Troyes

06 03 55 42 13
contact@viceverslove.fr
https://viceverslove.fr/

Le 30/04/2025
Le mercredi de 21:00:00 à

02:30:00

Plein tarif : de 15,00 € à 18,00
€

Tarif réduit : de 8,00 € à 12,00
€

Le mois des
couvreurs

Conférence /
Débat /

Rencontre
Exposition

Démonstratio
n

Entrée au 5
rue de la

Trinité

10000
Troyes

03 25 73 28 26
contact@mopo3.com
https://mopo3.com/

Du 14/04/2025 au 30/04/2025
Le lundi
Le mardi

Le mercredi
Le jeudi

Le vendredi
Le samedi

Le dimanche

Ateliers de
fleurs

séchées

Pratique
encadrée
Atelier /

Initiation /
Découverte

4 rue Viardin 10000
Troyes

07 69 03 87 67
contact@echinops-atelier-

floral.com
https://echinops-atelier-

floral.com/

Le 30/04/2025
Le mercredi à partir de

14:00:00
Le 10/05/2025

Le samedi

Tarif unique : 40,00 €

Le Troyes
Fois Plus //
Diffusion

demi-finale
Ligue des

Champions

Retransmissi
on

d’événement
sportif

10 rue Louis
Ulbach

10000
Troyes

03 25 41 08 48
contact@letroyesfoisplus.fr

https://www.letroyesfoisplus.fr/

Le 30/04/2025
Le mercredi à partir de

20:30:00
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